For any nature you come across is from God. So if you see anything at all that has measure, number and order, do not hesitate to attribute it to God as craftsman. If you take away all measure, number and order, there is absolutely nothing left [...] But every good thing comes from God, so there is no nature that does not come from God. On the other hand, every defect comes from nothing, which we admit is sin, and that movement of turning away, which we admit is sin, is a defective movement.²⁵

The goodness of all things is held as an undisputable truth grounded in the doctrine of creation. All things that belong to creation possess measure, form and order. If these three attributes are contained in high degree, the creature possessing them will be a great good. In the degree, however, to which the creature lacks measure form and order it will decrease in goodness until, in principle, it lacks goodness altogether.²⁶ Accordingly, if everything which is made up of these attributes is a

²⁴ *De lib. arb.* 1. 16. 34: 'nam quaerere institueramus quid sit male facere, et propter hoc omnia quae dicta sunt, diximus. Quocirca licet nunc animadvertere et considerare, utrum sit aliud male facere, quam neglectis rebus aeternis, quibus per seipsam mens fruitur, et per seipsam percipit, et quae amans amittere non potest, temporalia et quaeque per corpus hominis partem vilissimam sentiuntur, et nunquam esse certa possunt, quasi magna et miranda sectari. Nam hoc uno genere omnia malefacta, id est peccata, mihi videntur includi. Tibi autem quid videatur, exspecto cognoscere.'

²⁵ *De lib. arb.* 2. 20. 54: 'Ita enim nulla natura occurrit quae non sit ex Deo. Omnem quippe rem ubi mensuram et numerum et ordinem videris, Deo artifici tribuere ne cuncteris. Unde autem ista penitus detraxeris, nihil omnino remanebit [...] Omne autem bonum ex Deo: nulla ergo natura est quae non sit ex Deo. Motus ergo ille aversionis, quod fatemur esse peccatum, quoniam defectivus motus est, omnis autem defectus ex nihilo est.'

²⁶ *De nat. bon.* 6: 'Corruptio autem si omnem modum, omnem speciem, omnem ordinem rebus corruptibilibus auferat, nulla natura remanebit. Ac per hoc omnis natura quae corrumpi non potest summum bonum est, sicut Deus est. Omnis autem natura quae corrumpi potest, etiam ipsa aliquod bonum est: non enim posset ei nocere corruptio nisi adimendo et minuendo quod bonum est'; *De nat. bon.* 23: 'Malus ergo modus, vel mala species, vel malus ordo, aut ideo dicuntur quia minora sunt quam esse debuerunt, aut quia non his rebus accommodantur quibus accommodanda sunt; ut ideo dicantur mala quia sunt aliena et incongrua, tamquam si dicatur aliquis non bono modo egisse quia minus egit quam debuit, aut quia ita egit sicut in re tali non debuit, vel amplius quam oportebat, vel non convenienter.' For the question of evil as seen in relation to lack or privation of goodness, M. Le